Ad 1 ¶ Ad pma q deus no agit qz indiget. z er-
go no est pmaria intentioe gra actiois ad
extra. sz qz vult alijs sua pfectoem impar-
tiri. Unde omis causa scdaria z ipe suam

actioem dirigit in seipm. ¶ Ad pfirmatio-
ne. qz ipe deo couenit actio imanens. sz in-
telligere z velle respectu sui: z hec est imma-
nes. sz qz de rone boni est concitare alijs sua
bonitate. ido secundario couenit deo actio

transiens emanans ab imanente. ¶ Ad se-
cunda dicit catholic? z vere q mouet con-
tingenter z libere libertate oppositiois. phi-
losophus in lumine naturali qd sepiissime
desicit sicut z hic dicit q mouet necessario
et concedit p omia que no depende a volu-
tate libera eueniunt necessario. sz tm volun-
tatis libere effectus contingenter eueniunt: ra-
tionis z libertatis. qz celum quis ipaz in-
clinet: no tm necessitat. Catholic? verove-
ritate psequens dicit q omia que eueniunt
in ordine ad deum contingenter eueniunt quia
possunt impedire ne fierent. quia effect? natu-
rales in ordine ad suas causas naturalis

agere no possunt no euenire. ¶ Ad tertia.
q in omib? effectib? deus qz est optimus: est
finis cui? gratia pncipaliter sit effect?. Itz
qz est pncipale intelliges bonu z vobis ipm
esse z fieri est pncipale agere. Et ad phum
qn dicit q aliud est gra cui?: z aliud e qd
est gratia hui?. q loquit de alietate ronis.
puta q deus alia rone dr efficax. vt dcm
est. z alia rone finis. z ita est. ¶ Ad qrtam
catholic? dicit facile q a deo. qz imensus e.
et liber libertate opponis infinita diuisa
spem possent eque immediate dependere.
sz phs in lumine naturali loqns diceret q a
deo in gne pducens immediate depende-
ret motus pmi mobilis. in gne aut efficien-
tis pseruans omia ppetua: rone pfectonis
virtutis diuine. quia rone cuiusda emine-
tie possit dici pfecti? z immediati? ab eo de-
pendere qd in se est pfecti?: no q ab eo ime-
diati? sz qz ipm in se edigni?. Dicitu est d h
satis in questioe xxxix. pmi in articulo. q.
sz q deus immediate cōseruat: etia loque-
do natural? omne ppetuu a pte post. ¶ Nūc
indet ad rones factas p correlaria. ¶ Ad
pma. q aliqd dr implicare p dictoem du-

pli. Quo mo qz ex eo sut euidens inferibilia
p dictoria. z sic multa sut no implican-
tia que deus no pot facere. verbi gra. deū
no esse trinū z vnū: sic no implicat. qz nul-
lus viator sciret ex h deducere p dictoria:
mo magis ex opposita. puta ex articulo tri-
nitatis essent deducibilia. Et hoc mon va-
let pna. h no implicat. q deus hoc pot fa-
cere. Scdo mo aliqd dr implicare. qa re-
pugnat alicui necesse esse qd qlibet fidelis
habet pcedere. qz in natura rei hoc oportet
semp supponere. sicut ista. deus no e trin?
et vn? dicit implicare. Et h mo hec impli-
cat p radicoem. sut plura necesse esse. qa
hoc repugnat huic. tm est vn? deus libere
te oppositiois pseruans omia alia. Et de ta-
lib? valet pna. hoc no implicat. q de? pot
hoc facere. ¶ Ad scdam pcedit ans. et qn

inferi. eadem rone tota latitudo contingen-
tiu possz esse: sic q non pla possint fieri. ne-
get pna. quia no est simile: nulla em pr es-
se tota latitudo possibilium pducit: sic est be-
ne de facto tota latitudo possibilium produ-
ctor. Ad pbatōem pma dicit. q no oportet
p dictoria opposita in omib? fieri possi-
se circa idem. vt quis deus possit esse: non
tm pot no esse. ¶ Ad scdam. q ita est de q
libere contingere. sed no d tota latitudie co-

tingentiu. collectivie loqndo. qz potentia
diuina no pot esse exhausta: z ido non est
possibile: q omia pducibilia sint de facto
¶ Ad 3. q oia respectu voluntat? dei: z i ordi-
ne ad ea sut ead? contingencia sic e ead? possibi-
lia sz in ordie ad pprias naturas reru eis
a deo inditas inequaliter contingunt: etia
possibilia sut. qz materia posse no esse no
pot ex alio contingere: nisi qz de? vellet eas
pseruare. alia aut ex sua natura etia deo
volente ea sic pseruare iuxta exigentia suoz
naturaliu a dno deo eis data hnt deficere:
eo q habet frum. vel qz aliud cōseruans
cu deo iuxta cursum solite correquir qd
no semp cōcurrit. Ad alia pbatōem cum
dr q omia impossibilia sut equali impossi-
bilia. Ita de reb? falsa est: de pponib? no
est ad psens. ¶ Ad quarta neget ans eoz

deus no est debitor glorie: eo q dedit graz
sed creatura est accepta gra magis debens
deo. Ad pbatōem ad pabolā de denario
diurno dicit q loquat de debito sequente
legem misericordiez clemencie diuine et no
de debito rigoris. Hoc de scda pte huius
articuli. ¶ Quo ad quarta ptem dicitu e

Ad 1

Ad 2

ad alia 2

Ad 3

Ad 4

Ad alia
quarta

pmo fm mgrm. c. ij. pme distinctois secu-
 di. q create est aliqd de nihilo pducere. et
 ponit sepe 7 a mgro quasi esset affirmaria:
 creare est producere aliquid de nihilo. Ali-
 qd dicitur ex nihilo: 7 est idem sensus. et sili
 de vel ex dicat circustantia sbiecti vt sit sen-
 sus q est pducere aliqd de no existente ta-
 q de sbiecto ppositio est falsa. qz no ens
 nullius est sbiectu: nec est mes loquentiu
 Allo mo li ex vel de dicit circustantiaz or-
 dis: vt sit sensus: est pducere aliqd: 7 non
 de sbiecto psupposito. 7 sic intelligit loq-
 res doctores sancti 7 alij sicut mgr. Hec di-
 stictio sumit a venerabili Ansel. mona. c.
 viij. Brs Augustinus ad Rosiu: cu di-
 cit. deus ex nihilo fecit. nihil aliud intelli-
 git: nisi q no erat vn faceret. Scdo e no-
 tandu q create differt a generare: no autē
 in hoc q generare fit in sbiecto: 7 no creare
 quia etiā sepe creare fit in sbiecto: vt ania
 intellectiua creat 7 simul corpi insunditur
 cum nunq sit extra corp? citra mortē. Sz
 creare dicit pducere rem nouā: 7 no de po-
 tentia materie psuppositę. Generare vero
 dicit pducere rem nouā: 7 de potētia mate-
 rie psuppositę. Et ex hoc sequit scda diffe-
 rentia: q create qzuis fiat in sbiecto qnq: tñ
 creans pus attingit formā qz eam esse in
 sbiecto. vt deus creando aniam in corpo-
 re pus attingit ipam aniam via nature qz
 eam esse in corpe. quia eā esse in corpe pre-
 supponit eā esse. p oppositu gnare cu sit p-
 ducere formā de potētia materie est prius
 attingere materiā siue sbiectu qz formam
 quā generat: eo q de potētia eius generat
 Quibz pmissis est conclusio msa hęc. om-
 nia que sunt citra deū a reo creata sunt in
 se vel in sua materia. probat sic. qz oia que
 sunt: vel sūt spūalia: 7 illa omnia a deo cre-
 ata sūt: saltē in sbstarijs. cu intelligēcie 7 in-
 tellect? hūani 7 angeli gnari non possunt.
 Unde Sen. pmo. In pncipio creauit deus
 celum. glosa. i. spūalem creaturā. vel sūt
 corpalia 7 hęc sūt duplicia. qdā q se hnt
 per modū ppetuoz a pte post. vt materia
 vel orbes celestes 7 eoz ptes. et hęc creata
 sūt in se. Nā sequit in auctoritate. 7 terrā.
 glosa. i. corporea creaturā. vel hnt se p mo-
 dū corruptibiliū 7 gnabiliū: sicut elemen-
 ta mixta: 7 cetera hmōi. et hęc creata sunt
 ad min? in suis sbiectis. qz sbiecta eoz de
 quoz potētia genita sunt: creata sūt. Silt
 est d formis accidētalibz siue spūalibus si-